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a. Husholdningsseminariernes Forhold har hidtil ikke været ordnet ved Lov. Der 
er ganske vist af Staten blevet ydet Tilskud til de 3 anerkendte Husholdningsseminarier, 
men Tilskudene har hidtil været meget beskedne, gennemsnitligt kun ca. 1000 Kr. for hver 
u ddannet Husholdningslærerinde, saaledes at ubemidlede Kvinder næsten har været 
afskaaret fra at gennemgaa denne Uddannelse. Optagelsesbetingelserne og Under visnings- 
planerne' er endvidere forskellige for de 3 Husholdningsséminarier, hvilket er uheldigt. 

Med de større Krav, der i Dag ^  og i endnu højere Grad efter Gennemførelsen af den 
foreslaàede Nyordning g -  maa stilles til Husholdningslærerinderne, er Spørgsmaalet 
om en fastere, saavel i økonomisk som i faglig .Henseende mere bètryggende Ordning af 
Husholdningsseminariernes Forhold blevet aktuelt, og dette skønnes nu at maatte føres 
frem til en forsvarlig Løsning. 

De private Husholdningsseminariers hidtidige Virksomhed har imidlertid været 
fuldt tilfredsstillende, og Kommissionen finder derfor ikke Grundlag for et Forslag om, 
at der paa indeværende : Tidspunkt oprettes Statshusholdningsseminarier, meR foreslaar, 
at der indføres Lòvtegler: om Statstilskud til Husholdningsseminårier og Understøttelser 
til Husholdningsseminariernes Elever i det væsentlige svarende til de for de anerkendte 
private Seminarier gældende Regler (Lovbekendtgørelse Nr. 186 af 27. April 1938). 

Undervisningen, der i Overensstemmelse med Systemet for Husholdningsundervis- 
ningen, hvor det ene Led kæder sig til det næste i organisk Samhørighed med en fortsat 
fremadskridende Undervisning, skal bygge paa de ved Deltagelse i et 5-Maaneders Kursus 
paa en Husholdningsskole erhvervede Kundskaber og Færdigheder og bør meddeles i Hen- 
hold til en i, Hovedtræk: fælles, af Undervisningsministeren godkendt Undervisningsplan. 

For at opnaa Statsanerkendelse maa: Seminariets hele Forhold, herunder Lærer- 
kræfter og Lokaler, godkendes af Undervisningsministeren. Censorerne ved Hushold- 
ningslærerindeeksamen maa beskikkes af Undervisningsministeren. 

Uddannelsestiden, der for Tiden er 2 Aar paa de anerkendte Husholdningsseminårier, 
bør efter Kommissionens Formening forlænges, antagelig til 3 Aar, men man har dog ikke 
ment det heldigt at lovfæste en bestemt Uddannelsestid, idet man har anset det for bedst 
at overlade til Administrationen at fastsætte denne i Overensstemmelse med de til enhver 
Tid værende Krav til Seminarieuddannelsens Omfang. 

b. Uddannelsen af SJcolekøklcenlærerinder foregaar, som nævnt, for Tiden paa 
Statens Lærerhøjskole, paa Seminarierne og paa Husholdningsseminariet 홢Ankerhus". 

Kommissionen foreslaar, at Undervisningsplanerne for denne Uddannelse paa 
Seminarierne og andre godkendte Skoler fastsættes af Undervisningsministeren, saa- 

I ledes at der ogsaa tages Hensyn til de Krav, der maa stilles til Lærerinder ved Ung- 
domsundervisningen. 

c. Eftedcursus. Husholdningsundervisningen arbejder paa de fleste Omraader paa 
Grundlag af en videnskabelig Forskning, der er under hurtig og stærk Udvikling. Det er 
derfor meget nødvendigt, at de Lærerinder, der skal arbejde i denne Undervisnings Tjeneste, 
med visse ikke for lange Mellemrum faar Lejlighed til paa et særligt tilrettelagt Kursus 
at faa fornyet og suppleret deres Kundskaber og Færdigheder. Dette bør efter Kommis- 
sionens Mening ordnes saaledes, at det paalægges de i Ungdomsundervisningen virkende 
Lærerinder med visse Aars Mellemrum at gennemgaa et af Staten oprettet Efterkursus, 
saaledes at Staten afholder alle dermed forbundne Udgifter. 

Hvis der ved Aarhus Universitet indføres Undervisning i Husholdning, jfr. neden- 
for, vil dette Kursus formentlig kunne henlægges hertil. 

Andre Husholdningslærerinder og Skolekøkkenlærerinder samt Husholdnings- 
konsulenter bør ogsaa have Adgang til at > følge dette Kursus. 


